i  Cfr. vol. IV 1, 113.
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29. Concistoro del 5 giugno 1517. 1

Itemae die veneris quinta m. junii 1517. S. D. N. dixit se 
hesterna die rev. doni, cardinalem S. Georgii in arcem S. Angeli mi- 
sisse quia recusabat conflteri quae perpetrata fuerant contra personam 
Suae Stis una cum aliis ttuobus cardinalibus detentis qui errorem suum 
coniitebantur et ipsum dom. S. Georgii conscium et participem non- 
nullorum affirmabant, propterea ad indagandam veritatem eo ipsum 
miserai. Fecit etiam verbum de creandis novis cardinalibus et dixit 
quod cum essent quattuor tempora, in quibus de creatione novorum 
cardinalium agi solitum est ut servaretur laudabilis consuetudo ad 
imitationem sanctorum patrum, visum fuit Suae Su cum nonnullos 
cardinales de proximo creare intenderet revmos dominos hac de re cer- 
tiores facere, ut cogitare possent qui potissimum ad hanc dignitatem 
eligendi essent et qui alias liominarentur promovendi.

*Aota consist, vivecanc. nell’A r c h i v i o  c o n c i s t o r i a l e  d e l  V a t i c a n o .

30. Concistoro dell’  8 giugno 1517. 2

Eoinae die lunae 8 m. iunii 1517. S. D. N. convocatis de more 
patribus apud eos buiusmodi verba habuit. Ex inditiis et confession 
nibus cardinalium detentorum manifeste constare duos alios cardi
nales ibi praesentes una cum aliis complices et conscios conspirationis 
fuisse seque non sine magna animi molestia quotidie conqueri et ea 
dicere molestimi et quae sibi et aliis fastidium et dolorem pariant, 
nescire tamen se ulterius a quo potissimum caveri debeat. . .

*Aota consist, vicecanc. nell’A r c h i v i o  c o n c i s t o r i a l e  d e l  V a t i c a n o .

31. Paris de Grassis sul concistoro dell’ 8 giugno 1517. 3

Die lunae V i l i  junii Papa in consistorio sedens iussit mihi, ut 
omnibus oratoribus, qui illue vénérant, inhiberem ne inde discede- 
rent, sed expectarent extra consistorium donee eos vocari iuberet 
intra consistorium, et mihi etiam iussit, ut expectarem; itaque cum 
idiu irmltiunque morati fuissemns Papa me intro vocari iussit. Ego 
fui prima facie dubitans ne Papa vellet ex castello per me vocari 
facere cardinales ibi carceratos, ut processili intéressent simul cum 
oratoribus, quem legi facere vellet, et cum introgressus fuissem vidi 
omnes cardinales male contentos et sufflantes ac inter se ipsos solli
cites et valde moestos illicoque dubitavi Papam voluisse carceratos

1 Cfr. vol. IV 1, 114, 125.
2 Cfr. vol. IV 1, 115.
a Cfr. vol. IV 1, 115.
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tres privare et degradare, et Papa conversila ad cardinale® dixit eis, 
antequam aliud faciamus vultis confiteri qui estis in Recato vel ne, 
alioquin nos coacti ponemus vos in castello ubi alii sunt. Ego autem 
hoc audito converti faciem ad fratrem meum cardinalem de Grassis, 
de quo etiam dubitavi, non quia timerem euin conscium facinoris, sed 
ne ob invidiam aliquid sibi impingi fecissent maligni susurrones, 
et ipse in me tacite inspiciens indicavit se non esse de inquisitis. et 
Papa mihi iussit ut exirem per modicum tempus; itaque icum etiam 
diutius mansissent, tandem omnes exierunt quamvis mesti et solli- 
citi et pene desperati, et cum nihil posset a quoqnam ex eis intei ligi 
de actis ibidem praesertim quia, ut dietum postea fuit, Papa terribile 
mandatum eis fecit, ne aliquid de ibi factis aut dictis revelarent, s e d  
ut fieri semper solet omnia inde ad breve tempus patefacta sunt.1
P a r i s  d e  G b a s s is ,  * Diarìum  nella B i b l i o t e c a  R  o s s 1 a n a a V i e n n a